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D O H O D A 
spoluvlastníkov o určení zástupcu na podanie daňového priznania k dani z nehnuteľností 

 

Podľa § 99d ods. 1 zák. č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov, ak je pozemok, 

stavby, byt alebo nebytový priestor v spoluvlastníctve viacerých osôb, priznanie podá 

zástupca, ktorého dohodou určili spoluvlastníci, pričom túto skutočnosť musia písomne 

oznámiť správcovi dane pred uplynutím lehoty na podanie daňového priznania. 

 

I. Zástupca na podanie daňového priznania: 

 

Meno a priezvisko, titul: ................................................    

 

Adresa trvalého pobytu: ................................................. 

 
Daňovník svojim podpisom potvrdzuje pravdivosť uvedených údajov a prehlasuje, že bude 

plniť daňové povinnosti za ostatných spoluvlastníkov. 

 
Dátum: .............................    Podpis daňovníka: ................................ 

 

II. Nehnuteľnosti: 
Druh nehnuteľnosti zapísanej na LV č. .................................... 

 

................................................................................................................................................. 

 

................................................................................................................................................. 

 

................................................................................................................................................. 

 

III. Spoluvlastníci: 
Spoluvlastníci nehnuteľnosti oznamu správcovi dane, že po vzájomnej dohode si určili 

zástupcu uvedeného v časti I. tejto dohody na podanie priznania k dani z nehnuteľnosti za 

nehnuteľnosti, ktoré majú v spoluvlastníctve podľa LV č. .............................................. 

 

Meno, priezvisko, titul:     Podpis 

 

..................................................                                         ................................................ 

 

..................................................                                          ................................................ 

 

..................................................                                         ................................................                                                                    


